PAGE
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2013                              с. Бородино                                 № 41-п

Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников Бородинского сельсовета
Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009г. № 586-п «Об утверждении Порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края», Решением Бородинского сельского Совета депутатов от 17.09.2013 г. № 36-148р  «О введении новых систем оплаты труда»,  руководствуясь  статьями 20, 24 Устава Бородинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников Бородинского сельсовета
согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

   3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 октября 2013 года.

Глава сельсовета                                                                     В.А.Грушкин

Приложение №1

к постановлению администрации Бородинского сельсовета от14.10.2013г  № 41-п

ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ

СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, В ТОМ ЧИСЛЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ

                           БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. Настоящие виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников Бородинского сельсовета
 (далее - Порядок), регулируют отношения, возникающие между  администрации Бородинского сельсовета (далее - Учреждения), и их работниками в связи с предоставлением работникам выплат стимулирующего характера, по виду экономической деятельности "управление".

2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работников Бородинского сельсовета,  за качественные результаты труда, а также поощрение за выполненную работу.

3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными актами учреждения с учетом мнения представительного органа работников.

4. Работникам Учреждений по решению руководителя в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения, могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

выплаты за качество выполняемых работ;

персональные выплаты (с учетом квалификационной категории, сложности, напряженности и особого режима работы, опыта работы, работы в сельской местности, повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда);

выплаты по итогам работы.

Виды, условия, размер и критерии оценки результативности и качества труда работников Учреждения устанавливаются в соответствии с приложением N 1 к настоящему Порядку.

При осуществлении выплат, предусмотренных настоящим пунктом, Учреждениями могут применяться иные критерии оценки результативности и качества труда работников, не предусмотренные приложениями N 1, 3 к настоящему Порядку.

5. Виды выплат должны отвечать уставным задачам Учреждения.

Выплаты стимулирующего характера максимальным размером не ограничены и устанавливаются в пределах фонда оплаты труда.

6. Персональные выплаты определяются в процентном отношении к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы. Размер персональных выплат работникам устанавливается в соответствии с приложением N 2 к настоящему Порядку.

7. При выплатах по итогам работы учитываются:

объем освоения выделенных бюджетных средств;

объем ввода законченных ремонтом объектов;

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или уставной деятельности Учреждений;

достижение высоких результатов в работе за определенный период;

участие в инновационной деятельности;

участие в соответствующем периоде в выполнении важных работ, мероприятий.

Размер выплат по итогам работы работникам Учреждений устанавливается в соответствии с приложением N 3 к настоящему Порядку.

Максимальным размером выплаты по итогам работы не ограничены и устанавливаются в пределах фонда оплаты труда.

8. Руководитель Учреждения при рассмотрении вопроса о стимулировании работника вправе учитывать аналитическую информацию общественного совета Учреждения.

9. Конкретный размер выплат стимулирующего характера (за исключением персональных выплат) устанавливается как в процентах к минимальному окладу (должностному окладу), ставке заработной платы с учетом повышения оклада (должностного оклада), ставки заработной платы по основаниям повышения, установленным в Приказе министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 987 «Об утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам краевых государственных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края, могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы»без учета нагрузки, так и в абсолютном размере.

10. Стимулирующие выплаты, за исключением выплат по итогам работы, устанавливаются руководителем Учреждения  ежеквартально или на год.

11. Учреждения могут применять балльную оценку при установлении выплат стимулирующего характера, за исключением персональных выплат, в следующем порядке.

Размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения, определяется по формуле:

                              С = С           x Б,

                                     1 балла  i

где:

    С  -  размер выплаты, осуществляемой конкретному работнику учреждения в

плановом квартале;

    С        - стоимость  для  определения размеров стимулирующих выплат на

     1 балла

плановый квартал;

    Б  - количество баллов  по  результатам  оценки  труда  i-го  работника

     i

учреждения,  исчисленное  в  суммовом  выражении  по  показателям оценки за

отчетный период (год, полугодие, квартал).

                                                                             i=1

                  С            =  (Q     -    Q        ) / SUM Б   ,

                   1 балла         стим      стим рук         ni

где:

    Q    -   фонд   оплаты   труда,   предназначенный   для   осуществления

     стим

стимулирующих выплат работникам учреждения в плановом квартале;

    Q         -   плановый   фонд   стимулирующих   выплат    руководителя,

     стим рук

заместителя  руководителя  и главного бухгалтера учреждения, утвержденный в

бюджетной смете учреждения в расчете на квартал;

    n  -  количество  физических   лиц  учреждения,  подлежащих  оценке  за

отчетный   период   (год,  квартал,  месяц),  за  исключением  руководителя

учреждения, его заместителей и главного бухгалтера.

    Q     не может превышать Q

     стим                     стим1

                        Q         = Q   - Q    - Q    ,

                         стим1    зп    гар    отп

    где:

    Q      - предельный фонд заработной платы, который  может  направляться

     стим1

учреждением на выплаты стимулирующего характера;

    Q    -  фонд   оплаты  труда  учреждения,  состоящий  из  установленных

      зп

работникам  должностных  окладов,  стимулирующих  и компенсационных выплат,

утвержденный в бюджетной смете учреждения на плановый квартал;

    Q     - гарантированный  фонд  оплаты  труда  (сумма  заработной  платы

      гар

работников   по  бюджетной  смете  учреждения  по  основной  и  совмещаемой

должностям  с  учетом  сумм  компенсационных  выплат  на плановый квартал),

определенный согласно штатному расписанию учреждения;

    Q     - сумма средств,  направляемая  в  резерв  для  оплаты  отпусков,

      отп

выплаты пособия по временной нетрудоспособности за первые два дня временной

нетрудоспособности,   оплаты   дней   служебных  командировок,  подготовки,

переподготовки,  повышения  квалификации  работников учреждения на плановый

квартал.

                        Q      = Q      x N      / N   ,

                         опт     баз       отп          год

    где:

    Q    -  фонд   оплаты  труда  учреждения,  состоящий  из  установленных

     баз

работникам  должностных  окладов,  стимулирующих  и компенсационных выплат,

утвержденный  в  бюджетной  смете  учреждения на плановый квартал без учета

выплат по итогам работы;

    N    - среднее количество дней отпуска согласно графику отпусков,  дней

     отп

служебных  командировок, подготовки, переподготовки, повышения квалификации

работников  учреждения  в плановом квартале согласно плану, утвержденному в

учреждении;

    N    - количество календарных дней в плановом квартале.

     год

Приложение № 1

к видам, условиям,

размеру и порядку выплат

стимулирующего характера,

в том числе критериям

оценки результативности

и качества труда работников                                                                              Бородинского сельсовета
Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат работникам Бородинского сельсовета.  за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Наименование критерия оценки

результативности труда
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Размер от оклада (должностного оклада) ставки з/пл, %

	1
	2
	3

	Обслуживаемый персонал
	организация работы по обеспечению жизнедеятельности учреждений , его хозяйственного обслуживания
	10-20

	обеспечение  порядка и чистоты  в кабинетах и помещении центра
	10-20

	обеспечение  надежной (безаварийной) работы  автотранспорта в течение всего года
	5-20

	подготовка автомобилей  для прохождения годового технического осмотра
	10-20

	обеспечение надлежащей защиты материальных ценностей от краж, хищений и других преступных посягательств
	10-20

	содержание в надлежащем состоянии здания, его высотных частей (башен, шпилей, карнизов, водосточных труб, в санитарном состоянии уличных урн), прилегающей территории
	10-20

Приложение № 2

к видам, условиям, размеру и порядку выплат стимулирующего характера,

в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников Бородинского сельсовета
КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ

                                    РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКОВ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Наименование критерия оценки

результативности труда
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Размер от оклада (должностного оклада) ставки з/пл, %

	МОП

	содержание в надлежащем состоянии помещений учреждений клубного типа
	10-50

	соблюдение  правил пожарной безопасности,  правил и норм производственной санитарии и  охраны труда
	10-30

	профилактический  осмотр технического состояния автомобиля, устранение неисправностей
	10-50

	обеспечение благоустройства прилегающей территории, сохранение зеленых насаждений и их ограждений
	10-30

Приложение №  3

к видам, условиям, размеру и порядку выплат стимулирующего характера,

в том числе критериям оценки результативности работников Бородинского сельсовета
Критерии оценки результативности и качества труда для определения

размеров выплат за качество выполняемых работ работниками Бородинского сельсовета.

	Должность
	Наименование критериев оценки  результативности и качества труда
	Содержание критериев оценки результативности и качества труда
	Размер от оклада (должностного оклада), ставки з/пл,  %

	1
	2
	3
	4

	Водители
	Качественное исполнение должностных

обязанностей
	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка (трудовой дисциплины), техники безопасности, противопожарной безопасности, охраны труда
	10

	Устранение возникших во время работы на линии мелкие эксплуатационные неисправности, не требующие разборки механизмов
	10-30

	Содержание автомобиля (ухода за кузовом и салоном, поддержание их в чистоте и благоприятном для длительной эксплуатации состоянии)
	10-30

	Своевременное оформление и представление в бухгалтерию авансовых отчетов (путевые листы, чеки АЗС)
	5-15

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации
	10

	Сторож (вахтер)
	Обеспечение надлежащей защиты материальных ценностей от краж
	Качественное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса учреждений культуры клубного типа
	10-30

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка (трудовой дисциплины), техники безопасности, противопожарной безопасности, охраны труда
	10-30

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации

	10

	Уборщик служебных помещений
	Качественное исполнение должных обязанностей по
	Качественное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса учреждений клубного типа
	10-30

	Соблюдение правил внутреннего трудового распорядка (трудовой дисциплины), техники безопасности, противопожарной безопасности, охраны труда
	10-30

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждений клубного типа

	10

Содержание  действующих критериев для установления выплаты за качество выполняемых работ
может уточняться и изменяться с учетом специфики       работы и каждого специалиста.